
Vyplněno: 2. 6. 2025 14:23:58

Klíč k bezpečí a pomoci
Okres: Svitavy

ORGANIZACE
Název organizace Charita Moravská Třebová

Krátké představení organizace Charita v M.T. je nezisková církevní organizace s vlastní právní subjektivitou od 12. 6. 1995.
Organizačně spadá pod Arcidiecézní charitu Olomouc a je součástí struktury Charita Česká
republika. Zřizovatelem je arcibiskup olomoucký. Charita M.T. je evidována jako církevní
právnická osoba u Ministerstva kultury ČR podle zákona 3/2002 Sb., o církvích a náboženských
společnostech. Služby CHMT: I.Registrované sociální služby •Denní stacionář Domeček
•Sociálně-terapeutické dílny Ulita •Sociální rehabilitace •Charitní pečovatelská služba
•Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi •Odborné sociální poradenství II.Služby
náhradní rodinné péče: Centrum pěstounské péče Cesta III.Ostatní služby: •Centrum
humanitární pomoci •Dobrovolnické centrum •Půjčovna zdr. a kompenzačních pomůcek

Historie, zaměření, počet zaměstnanců/dobrovolníků ... (max. 800 znaků vč. mezer).

Adresa organizace Kostelní náměstí 24/3, Moravská Třebová

Sídlo.

Web organizace https://www.mtrebova.charita.cz

Kontaktní osoba Kateřina Vašková

E-mail katerina.vaskova@mtrebova.charita.cz

Telefon 734797498

PROJEKT
Název projektu Klíč k bezpečí a pomoci

Místo realizace projektu Lanškrounská 679/74, Moravská Třebová

Stručná anotace projektu Charita Moravská Třebová stěhuje některé své služby do nových prostor, kde pomáhá rodinám
v nouzi, seniorům i lidem v krizových situacích. Abychom jim mohli zajistit bezpečné a důstojné
prostředí, žádáme o podporu na zabezpečovací systém. Pomozte chránit místo, kde začíná
naděje na lepší život. Bezpečí je základem důvěry, kterou s klienty budujeme každý den. Vaše
pomoc znamená víc, než si dovedete představit.

Pro umístění na web a do základního přehledu o projektech pro donátory. (max. 500 znaků vč.
mezer)

Cíl(e) projektu (SMART), včetně
smyslu Vašeho projektu

Cílem projektu je zajistit bezpečné a důstojné zázemí pro poskytování profesionálních a
rozvíjejících se sociálních služeb Charity Moravská Třebová, které pomáhají rodinám v nouzi,
seniorům a nemocným a lidem v krizových situacích. Konkrétně chceme pořídit a instalovat
zabezpečovací systém do budovy, kde tyto služby nově sídlí, aby byla chráněna bezpečnost
klientů i pracovníků a byla zajištěna důvěra. Projekt se zaměřuje na technické zabezpečení
konkrétního objektu v lokalitě Moravská Třebová, kam byly nedávno přestěhovány Sociálně
aktivizační služby pro rodiny s dětmi, Charitní pečovatelská služba s půjčovnou zdravotních
pomůcek a Centrem humanitární pomoci a terapeutické pracoviště odborného sociálního
poradenství. Do konce roku 2025 bude instalován plně funkční zabezpečovací systém napojený
na Pult centrální ochrany provozovaný Městskou policií ČR, čímž bude zajištěno bezpečí
klientů, zaměstnanců a ochrana majetku Charity Moravská Třebová. Uvedený záměr reaguje
na nutnou potřebu poskytovatele soc. služeb směřující ke zlepšení podmínek poskytování
služeb a ochrany majetku organizace. Díky adekvátní a nejnižší možné finanční nabídce ze
strany dodavatele systému, dlouhodobé spolupráci a zkušenosti s dodavatelem a
provozovatelem systému a díky stabilitě a důvěryhodnosti Charity MT lze záměr považovat za
realistický.

(max. 1500 znaků vč. mezer)



Cílová skupina (skupiny) projektu
a přínos pro ni - zaměření projektu

Děti a mládež
Handicapovaní
Senioři
Maminky s dětmi
Jiné (uveďte níže)

Jiná cílová skupina Rodiny s dětmi, nemocní, lidé se zkušeností s psychickými potížemi, osoby bez přístřeší, osoby
pečující.

Vyplňte, pokud jste výše zvolil/a jiné.

Klíčové aktivity projektu KA1 Výběr a nákup zabezpečovacího systému (ZS) Na základě analýzy bezpečnostních potřeb
nové budovy a dle doporučení dodavatele zabezpečovacích služeb bylo předjednáno pořízení
ZS, který zajistí ochranu proti vniknutí, požáru a dalším rizikům. Při výběru byla zohledněna
specifika a velikost objektu. Dodavatel systému byl zvolen na základě dlouholetých zkušeností
a funkční spolupráce a na základě předložené cenové nabídky. Garancí pro výběr systému a
poskytovatele zabezpečovacích služeb je dlouholetá dobrá zkušenost s Pultem centrální
ochrany provozovaným Městskou policií ČR, který Charita využívá v dalších objektech. Systém
bude zakoupen na základě zajištění finančních zdrojů. S provozovatelem systému bude
uzavřena písemná dohoda o poskytování zabezpečovacích služeb. KA2 Instalace ZS Po nákupu
bude systém odborně nainstalován a otestován, aby splňoval veškeré požadavky na
bezpečnost a provozuschopnost. Zajistíme, aby všichni zaměstnanci byli proškoleni v jeho
používání. Komunikaci s dodavatelem systému a zabezpečovacích služeb zajistí pověřený
zaměstnanec Charity MT. KA3 Zajištění servisní a technické podpory Pro dlouhodobou
funkčnost zabezpečovacího systému bude sjednána pravidelná údržba a servisní podpora v
rámci ročního poplatku. KA4 Zajištění bezpečného provozu služeb a ochrany majetku Charity
M. Třebová, jejich zaměstnanců a klientů S novým zabezpečením bude zajištěna ochrana
majetku poskytovatele sociálních služeb (Charity M. Třebová), jejich zaměstnanců a klientů.
Bude zajištěno bezpečí zaměstnanců i klientů a eliminována možná rizika. KA5 Komunikace a
informování donátorů a veřejnosti O instalaci ZS a zajištění zabezpečovacích služeb budeme po
dokončení realizace projektu informovat donátory, zaměstnance, klienty i veřejnost. Na vstupní
dveře objektu bude umístěna cedulka s informací o zabezpečení objektu. O podpoře donátorů
budeme informovat na našich webových a FB stránkách.

(max. 2000 znaků vč. mezer)

Harmonogram realizace projektu KA1: Květen 2025 – výběr ZS a dodavatele, získání cenové nabídky Říjen 2025 – nákup
zabezpečovacího systému, uzavření smlouvy s Městskou policií ČR na zajištění služeb
prostřednictvím Pultu centrální ochrany KA2: Říjen 2025 – Instalace ZS KA3: Říjen 2025 -
Zajištění servisní a technické podpory (bude sjednáno smluvním vztahem s dodavatelem
systému a poskytovatelem zabezpečovacích služeb) KA4: Od listopadu 2025– zajištění
bezpečného provozu služeb a ochrany majetku Charity M. Třebová (po odzkoušení testovacího
provozu) KA5: Prosinec 2025 – informovanost zaměstnanců, klientů a veřejnosti o zabezpečení
objektu a získané finanční podpoře od donátorů.

Začátek a konec projektu, další informace k průběhu.

Rozpočet projektu Rozpočet dle cenové nabídky: komponenty zabezpečovacího systému 36 119 Kč instalační
materiál 800 Kč montáž rozvodů, propojení kabeláží 4 500 Kč kompletace včetně režie 14 500
Kč celkem 55 919 Kč (bez DPH) DPH 12% 6 710 Kč celkem s DPH 62 629 Kč

podrobné členění:
- osobní náklady
- materiální náklady
- zařízení a vybavení
- služby
- lektoři, cestovné, apod.
= požadovaná finanční podpora projektu od donátorů Burzy filantropie celkem (max.
MAX_CASTKA)

Požadavek od donátorů Burzy
filantropie

62 000 Kč

Celkový požadavek od donátorů Burzy filantropie nesmí překročit částku MAX_CASTKA.

Další zdroje projektu – již máte
nebo jste schopni sehnat další
finanční zdroje na
realizaci/spolufinancování
projektu?

Další zdroje jsme schopni sehnat. Budeme žádat o finanční podporu dárce z regionu (z řad
lokálních firem nebo dlouhodobých individuálních dárců).

Projekt může mít větší rozpočet, než organizace požaduje od donátorů. Uveďte prosím stav
jednání – např. podaná žádost, přislíbená podpora, schválená dotace, apod. Uveďte další
konkrétní sponzory.



Je pro Vás přijatelná i nefinanční
podpora projektu/organizace?
Napište příklad, co byste uvítali
jako nefinanční dar (materiál,
služba, poradenství)

Potřebujeme získat finanční prostředky na uvedený záměr nebo uvítáme přímo pořízení
samotného zabezpečovacího systému. Instalaci apod. musí provést odborná firma. I nefinanční
podpora je pro nás velmi přijatelná a vítaná. Jako příklad takového daru můžeme uvést
například vybavení kanceláří – kancelářské židle, stoly nebo skříně, které nám pomohou
vytvořit důstojné a funkční pracovní prostředí pro zaměstnance. Jedná se však o jiný záměr,
než uvádíme, přičemž získaným vybavením ale ušetříme prostředky, které můžeme použít na
nákup zabezpečovacího systému. Rovněž by nám velmi pomohly věcné dary či slevy na
vybavení či služby, například na kancelářskou techniku, IT podporu, nebo jiné technické
vybavení, které by přispělo k efektivnější práci našich týmů a kvalitnějším službám pro klienty.
Taková forma spolupráce je pro nás nejen praktickou pomocí, ale také důležitou podporou,
která nám umožní lépe plnit naše poslání.

(např. budete v projektu žádat vybavení kanceláře a místo financí obdržíte 2 kancelářské židle
a 2 psací stoly, nebo žádáte o finanční příspěvek na auto, nedostanete finance, ale slevu na
dodavatele aut, propisky, reklamní plocha, konzultace ohledně PR, apod.)

Co uděláte s financemi, pokud
podpora donátorů bude větší, než
žádáte?

Pokud obdržíme od donátorů více finančních prostředků, než aktuálně žádáme, budou tyto
prostředky využity na další rozvoj a zkvalitnění služeb v nové budově. Prioritou bude doplnění
potřebného vybavení, rozšíření aktivit odborného sociálního poradenství a zlepšení podmínek
pro klienty i zaměstnance. Nadbytečné finance také pomohou zajistit dlouhodobou údržbu a
bezpečnost prostor, čímž podpoříme stabilitu a kontinuitu našich služeb.

Na čem byste chtěli spolupracovat
s potenciálními donátory?

Rádi bychom s donátory navázali partnerství, které přesahuje jednorázovou finanční podporu.
Nabízíme společné pořádání osvětových a vzdělávacích akcí zaměřených na podporu rodin,
seniorů a osob v krizových situacích, kde mohou donátoři aktivně participovat – například
workshopy o pečovatelské péči, přednášky či komunitní setkání. Dále bychom rádi realizovali
společné dobrovolnické dny, kdy zaměstnanci firem pomohou s úpravou prostor, organizací
aktivit nebo přímou pomocí klientům. To posílí vzájemnou vazbu a ukáže reálný dopad darů.
Spolupráci s donátory vidíme jako dlouhodobou cestu společné odpovědnosti, kdy každý
přispívá svými silami, znalostmi i časem k lepšímu životu těch, kteří to nejvíce potřebují. Rádi
bychom nabídli také naše luxusní rukodělné výrobky vyráběné v sociálně terapeutických
dílnách Charity nebo v charitním sociálním podniku Speramus s. r. o. (dceřinou společností
Charity MT). Získáním každé zakázky dochází ke stabilitě sociálních služeb i našeho sociálního
podniku.

(např. společné akce, vzdělávání, osvěta). Odpověď uveďte konkrétní a nebojte se být
kreativní.

Jste schopni a ochotni prezentovat
Váš projekt před donátory na
Burze filantropie prostřednictvím
power point prezentace a
mluveného slova?

Ano

Počítáte s tím, že nutnou podmínkou pro účast na Burze filantropie je osobní prezentování
vašeho projektu?

Příloha 1 - Čestné prohlášení cestne-prohlaseni.pdf

Vložte podepsaný scan čestného prohlášení.

Příloha 2 - Logo organizace charita-moravska-trebova-logo-barevne-krivky-cmyk.jpg

Vložte prosím logo své organizace v jpg, png nebo pdf souboru. Logo bude umístěné na webu
Burzy filantropie u Vašeho projektu.

Příloha 3 - Fotka projektu foto-k-projektu.png

Vložte prosím fotku (jpg nebo png), kterou použijeme, k prezentaci Vašeho projektu na webu
Burzy filantropie.

Příloha 4 -

Další volitelná příloha.

Souhlasím s pravidly Burzy
filantropie

ANO, přečetl/a jsem Pravidla Burzy filantropie a souhlasím s nimi

Pro zařazení Vámi přihlašovaného projektu do Burzy filantropie je nutné souhlasit s pravidly
Burzy filantropie.


